

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



賽伯樂國際控股

CYBERNAUT INTERNATIONAL HOLDINGS COMPANY LIMITED

賽伯樂國際控股有限公司

(前稱華耐控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1020)

截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績公佈

中期業績

賽伯樂國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）欣然公佈，本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同上一個相應期間之比較數字。該等業績已由本公司審核委員會審閱及批准刊發。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	172,538	181,249
銷售成本		<u>(162,061)</u>	<u>(171,479)</u>
毛利		10,477	9,770
其他收入		964	789
就貿易應收賬款確認的減值虧損		(38,416)	(3,802)
銷售及分銷成本		(8,743)	(11,395)
行政開支		(53,248)	(46,186)
以權益結算的購股權開支		-	(11,020)
財務成本		<u>(2,473)</u>	<u>(3,156)</u>
除稅前虧損	5	(91,439)	(65,000)
稅項	6	<u>1,771</u>	<u>2,234</u>
期內虧損		<u>(89,668)</u>	<u>(62,766)</u>
應佔期內虧損之各項如下：			
本公司擁有人		(90,140)	(63,108)
非控股權益		<u>472</u>	<u>342</u>
		<u>(89,668)</u>	<u>(62,766)</u>
每股虧損	8		
基本及攤薄		<u>(人民幣2.39分)</u>	<u>(人民幣2.36分)</u>
期內其他全面(開支)/收益			
可能於其後重新分類至損益的項目：			
換算海外業務時產生的匯兌差額		<u>(16,658)</u>	<u>7,188</u>
期內全面開支總額		<u>(106,326)</u>	<u>(55,578)</u>
應佔期內全面收益/(開支)總額之			
各項如下：			
本公司擁有人		(106,790)	(55,931)
非控股權益		<u>464</u>	<u>353</u>
		<u>(106,326)</u>	<u>(55,578)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	13,829	12,824
商譽		317,291	327,005
其他無形資產	10	46,601	63,309
預付租賃款項		176	254
		<u>377,897</u>	<u>403,392</u>
流動資產			
存貨		58,387	62,298
貿易應收賬款	11	99,685	155,229
應收票據	12	3,812	12,315
應收貸款	13	179,079	221,241
其他應收款項、按金及預付款項		67,178	45,920
預付租賃款項		156	156
受限制銀行存款		4,760	2,054
銀行結餘及現金		224,393	40,070
		<u>637,450</u>	<u>539,283</u>
流動負債			
貿易應付賬款及應付票據	14	76,285	50,949
其他應付款項及應計費用		26,039	29,504
稅項負債		7,690	7,937
銀行及其他借款	15	40,370	84,462
		<u>150,384</u>	<u>172,852</u>
流動資產淨值		<u>487,066</u>	<u>366,431</u>
資產總值減流動負債		<u>864,963</u>	<u>769,823</u>
非流動負債			
遞延稅項負債		7,228	10,243
承兌票據	16	191,768	195,730
		<u>198,996</u>	<u>205,973</u>
資產淨值		<u>665,967</u>	<u>563,850</u>
資本及儲備			
股本	17	335,045	266,401
儲備		328,711	295,702
		<u>663,756</u>	<u>562,103</u>
非控股權益		2,211	1,747
權益總額		<u>665,967</u>	<u>563,850</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所使用之會計政策及計算方法，與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團首次採納由香港會計師公會頒佈且已於本中期期間強制生效之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂。

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂對該等簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或所載列的披露並無重大影響。

3. 收入

收入指就一般日常業務中之銷售貨品已收及應收的淨額，再減去退貨及折扣以及期內來自貸款融資之利息收入。

有關收入的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
來自買賣高端鋼水控流產品之收入	53,429	77,808
來自買賣紙張加工設備及其他相關設備之收入	16,202	18,531
來自電子商務業務之收入	95,010	79,796
來自放債業務之收入	7,897	5,114
	<u>172,538</u>	<u>181,249</u>

4. 經營分部

香港財務報告準則第8號「經營分部」要求，確認經營分部必須依從個別實體之內部呈報分類作為基準；該等內部呈報分類乃定期由主要營運決策者（即執行董事）（「主要營運決策者」）審視，並對各分項進行資源分配及業績評估。

本集團之經營活動屬於四個經營分部，專注 (i) 製造及銷售高端鋼水控流產品；(ii) 製造及銷售紙張加工設備及其他相關設備；(iii) 放債業務；及 (iv) 電子商務。該等經營分部乃基於符合香港財務報告準則之會計政策所編製之內部管理報告而識別，並由主要營運決策者定期檢討。

按可呈報及經營分部劃分的本集團收入及業績分析如下：

截至二零一七年六月三十日止六個月（未經審核）

	放債業務 人民幣千元	製造及銷售 高端鋼水 控流產品 人民幣千元	製造及銷售 紙張加工 設備及其他 相關設備 人民幣千元	電子商務 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入	<u>7,897</u>	<u>53,429</u>	<u>16,202</u>	<u>95,010</u>	<u>172,538</u>
分部溢利／(虧損)	<u>5,653</u>	<u>(74,136)</u>	<u>(200)</u>	<u>(15,479)</u>	<u>(84,162)</u>
未分配公司收入					331
未分配公司開支					<u>(7,608)</u>
除稅前虧損					<u>(91,439)</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月（未經審核）

	放債業務 人民幣千元	製造及銷售 高端鋼水 控流產品 人民幣千元	製造及銷售 紙張加工 設備及其他 相關設備 人民幣千元	電子商務 人民幣千元	綜合 人民幣千元
收入	<u>5,114</u>	<u>77,808</u>	<u>18,531</u>	<u>79,796</u>	<u>181,249</u>
分部溢利／(虧損)	<u>4,097</u>	<u>(39,169)</u>	<u>(1,512)</u>	<u>(12,354)</u>	<u>(48,938)</u>
未分配公司開支					<u>(16,062)</u>
除稅前虧損					<u>(65,000)</u>

分部（虧損）／溢利指各分部產生的虧損／獲得的溢利而並無分配若干行政成本及其他收入。此乃就資源分配及表現評估而向主要營運決策者報告的方法。

5. 除稅前虧損

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

除稅前虧損經扣除／(計入) 下列項目後達致：

確認為開支之存貨成本	161,240	152,225
物業、廠房及設備折舊	943	1,195
預付租賃款項攤銷	78	146
其他無形資產攤銷	17,140	17,269
匯兌虧損／(收益) 淨額	11	(8)
研發成本(列入行政開支)	10,644	13,468
利息收入	(3)	(49)
出售物業、廠房及設備虧損／(收益)	117	(28)
以權益結算的購股權開支	-	11,020
	<u> </u>	<u> </u>

6. 稅項

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

香港利得稅： 本期間	987	1,263
中國企業所得稅： 本期間	-	-
遞延稅項： 本期間	(2,758)	(3,497)
	<u>(1,771)</u>	<u>(2,234)</u>

中國企業所得稅撥備乃根據估計應課稅溢利(按適用於本公司中國附屬公司之有關所得稅法及法規計算)作出。

根據《中國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司的稅率由二零零八年一月一日起為25%。

於二零一五年八月二十四日，一家中國附屬公司已獲得高新技術企業證書，有效期三年。根據國稅函[2009]第203號，符合高新技術企業資格的實體自獲得高新技術企業證書當年起可享受中國企業所得稅優惠待遇。因此，該中國附屬公司自二零一五年起計三年享受15%中國企業所得稅的待遇。

根據由財政部及國家稅務總局聯合發出的通知(財稅2008第1號文件)，於二零零八年一月一日之後從中國實體的溢利中分派之股息須繳納中國企業所得稅，並由該中國實體按分派股息之5%預扣。截至二零一七年六月三十日止六個月，有關本公司中國附屬公司之未分派盈利之遞延稅項收入為人民幣2,758,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣3,497,000元)，已在簡明綜合損益及其他全面收益表中撥回。

7. 股息

董事不建議派付本期間之中期股息（二零一六年：無）。

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損而言		
本公司擁有人應佔之期間虧損	<u>(90,140)</u>	<u>(63,108)</u>

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千股	千股
	(未經審核)	(未經審核)
股份數目		
就計算每股基本及攤薄虧損所使用之		
普通股加權平均數	<u>3,777,372</u>	<u>2,669,972</u>

股份數目

就計算每股基本及攤薄虧損所使用之
普通股加權平均數

計算每股攤薄虧損並無計及假設於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月行使本公司尚未行使之購股權及認股權證，因其對每股虧損具反攤薄效果。

9. 物業、廠房及設備

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團以約人民幣2,396,000元（二零一六年：人民幣1,338,000元）購入物業、廠房及設備，及按成本出售約為人民幣117,000元之汽車（二零一六年：無）。

10. 其他無形資產

於二零一七年六月三十日其他無形資產包括專有技術，賬面值為約人民幣46,601,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣63,309,000元）。無形資產乃採用直線法於其估計可使用年期3年內攤銷。

11. 貿易應收賬款

本集團向若干客戶授出之信貸期為180日（二零一六年十二月三十一日：180日）以內，而其他客戶須於收到貨品時即時付款。以下為於報告期末根據貨品交付日期（與收入各自確認日期相近）呈列之貿易應收款項賬齡分析：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	28,825	24,950
31至60日	9,425	13,831
61至90日	10,678	13,617
91至120日	518	13,552
121至180日	3,378	17,443
181日至1年以內	32,077	71,836
1年以上	14,784	—
	99,685	155,229

本集團並無就若干已過期但並未減值之貿易應收賬款作出撥備，因為本公司董事認為，基於客戶的良好支付記錄及與該等客戶建立已久的交易歷史，該等應收賬款為可收回。本集團並無持有任何該等結餘的抵押品。

於截至二零一七年六月三十日止六個月確認的呆賬撥備人民幣38,416,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣2,012,000元）乃基於經參考個別客戶的信用、客戶的過往違約記錄、其後結算及支付歷史的估計不可收回金額。已就並無其後結算及賬齡超過一年的個別貿易應收賬款作出全面撥備。

12. 應收票據

於報告期末，根據貨品交付日期呈列之應收票據賬齡分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	1,642	3,458
91至120日	900	—
121至180日	950	1,510
180日以上	320	7,347
	3,812	12,315

於二零一七年六月三十日，應收票據的賬面值包括按全面追索基準向供應商背書票據而尚未到還款日的款項人民幣3,461,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣4,968,000元）。由於本集團尚未轉讓有關該等應收票據的重大風險及回報，故本集團繼續於簡明綜合財務報表中確認應收票據的全數賬面值為資產。向供應商背書的票據（於報告期末尚未到期）的已保證相關貿易應付款項於簡明綜合財務狀況表中被確認為流動負債。

12. 應收票據（續）

所有應收票據均以人民幣計值。

背書票據自報告期末起計之到期日均少於六個月。

13. 應收貸款

期內，本集團的應收貸款來自放債業務。

應收貸款之利率及信貸期由訂約雙方共同協定。應收貸款乃以債務人／若干個別人士之個人擔保作抵押。逾期結餘乃由高級管理層定期審核及審慎處理。

於報告期末的應收貸款按直至合約到期日的剩餘期間分析如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
三個月內	22,303	121,965
三個月至一年	113,504	99,276
一年以上	43,272	—
	<u>179,079</u>	<u>221,241</u>

並無過期亦未減值之應收貸款與眾多無過往違約歷史的客戶相關。

14. 貿易應付款項及應付票據

以下為貿易應付款項及應付票據於報告期末根據收取貨品日期呈列之賬齡分析。

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至30日	29,890	23,821
31至60日	14,729	7,530
61至90日	9,427	5,184
90日以上	22,239	14,414
	<u>76,285</u>	<u>50,949</u>

供應商向本集團授出之信貸期為30日內。

於二零一七年六月三十日，計入貿易應付款項的金額中包括向供應商背書的應收票據（尚未到還款日）的已保證款項人民幣3,461,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣4,968,000元）。

15. 銀行及其他借貸

於報告期末，銀行及其他借貸包括銀行借貸約人民幣23,000,000元，其以本集團賬面淨值分別為人民幣332,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣410,000元）及人民幣350,000元（二零一六年十二月三十一日：人民幣389,000元）的租賃土地及樓宇作抵押，並須於一年內償還。

16. 承兌票據

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於一月一日	195,730	207,737
提前贖回虧損	-	26,191
以發行股份清償	-	(56,720)
應計已收取利息	1,886	4,389
匯兌調整	(5,848)	14,133
	<u>191,768</u>	<u>195,730</u>
於六月三十日 / 十二月三十一日	<u>191,768</u>	<u>195,730</u>

17. 股本

	每股面值 0.10港元之 股份數目 千股	金額 千港元
法定：		
於二零一六年一月一日、二零一六年十二月三十一日、 二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日	20,000,000	2,000,000
已發行及繳足：		
於二零一六年一月一日	2,569,228	256,923
於行使認股權證時發行股份 (附註a)	384	38
於二零一六年五月十六日發行股份 (附註b)	409,000	40,900
於二零一六年十一月十四日發行股份 (附註c)	207,400	20,740
於二零一六年十二月三十一日及二零一七年一月一日	3,186,012	318,601
於行使認股權證時發行股份 (附註d)	165,922	16,592
於二零一七年一月十三日發行股份 (附註e)	595,600	59,560
於行使購股權時發行股份 (附註f)	15,000	1,500
於二零一七年六月三十日	3,962,534	396,253
簡明綜合財務報表所示		
於二零一六年十二月三十一日 (經審核)	人民幣千元等值	266,401
於二零一七年六月三十日 (未經審核)	人民幣千元等值	335,045

附註：

- (a) 截至二零一六年十二月三十一日止年度，於行使認股權證時分別於二零一六年一月十九日、二零一六年三月二十二日、二零一六年三月二十三日及二零一六年四月一日發行80,000股、12,000股、800股及291,200股股份。所得款項淨額約100,000港元已用作一般營運資金。
- (b) 於二零一六年五月十六日，根據日期為二零一六年四月二十日之配售及認購協議，按每股0.166港元配發及發行409,000,000股每股面值0.10港元之普通股予不少於六名承配人。所得款項淨額約66,780,000港元已用作一般營運資金。
- (c) 於二零一六年十一月十四日，本公司透過按每股0.166港元之價格發行本公司207,400,000股普通股提前全額贖回承兌票據1。該等普通股於發行日期之公平值約為56,720,000港元（以市場價格每股0.31港元為基準）。因此，於截至二零一六年十二月三十一日止年度，已確認提前贖回承兌票據虧損約26,191,000港元。
- (d) 於截至二零一七年六月三十日止中期期間，於行使認股權證時發行合共165,922,000股股份。所得款項淨額約49,777,000港元已用作一般營運資金。
- (e) 於二零一七年一月十三日，根據日期為二零一七年一月十三日之配售及認購協議，按每股0.30港元配發及發行595,600,000股每股面值0.10港元之普通股。所得款項淨額約176,600,000港元已用作一般營運資金及為日後的投資提供資金。
- (f) 於二零一七年五月十五日，購股權已獲行使，以認購本公司15,000,000股普通股，代價為4,800,000港元，其中1,500,000港元計入股本，而餘下的3,300,000港元計入股份溢價賬。約1,643,000港元的金額已根據本公司所採納的會計政策由資本儲備轉撥至股份溢價賬。

18. 關連方交易

主要管理人員薪酬

董事及其他主要管理層成員於兩個期間之薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
短期福利	1,053	815
退休福利計劃供款	16	13
	<u>1,069</u>	<u>828</u>

董事及主要行政人員之酬金乃由薪酬委員會參考個人表現及市場趨勢而釐定。

除綜合財務報表其他部份所披露者外，本集團擁有以下關連方交易。

關連方姓名	關係	交易性質／結餘	截至六月三十日止六個月	
			二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
呂永超	執行董事	已收貸款利息	67	59
		應收貸款利息	88	7
		應收貸款	2,950	2,526
葉芯瑜	非執行董事	已收貸款利息	-	25

管理層討論與分析

市場回顧

二零一七年上半年，全球經濟持續溫和復甦，中國經濟仍處於放緩之中，表現略為高於市場預期。二零一七年一月至六月，中國政府支出與去年同期相比上升15.8%；同時，財政收入亦增加9.8%。鑒於二零一七年上半年最終消費佔國內生產總值(「國內生產總值」)增長63.4%；投資佔增長32.7%及淨出口則佔3.9%。根據中華人民共和國國家統計局報告，工業產出及零售銷售的強勁增長，些微超過中國的國內生產總值預估，且於二零一七年第二季按年增加6.9%。此增長速度與前一期相等，而市場預期達到6.8%的擴展。

根據國際鋼鐵協會(「國際鋼鐵協會」)，與二零一六年同期相比，本年首六個月全球粗鋼產量為約8億3,600萬噸，上升4.5%。而於二零一七年六月呈報至國際鋼鐵協會的67個國家之全球粗鋼產量為1億4,100萬噸，與二零一六年六月相比增加3.2%。中國鋼鐵工業協會(「中鋼協」)表示，中國粗鋼產量於本年上半達到約4億2,000萬噸，按年上升4.6%，乃因淘汰次級鋼材及市場需求增加所致。於二零一七年六月中國粗鋼產量為約7,320萬噸，與二零一六年相比增加5.7%。

根據中華人民共和國國家發展和改革委員會，本年上半年鋼鐵工業大幅縮減過剩產能，預期於二零一七年縮減5,000萬噸的產能。中國已於五月底縮減了4,240萬噸的鋼材產能，為二零一七年目標的84.8%。中鋼協評論，中國已關閉超過500家產能為1億1,900萬噸的低級鋼材煉鋼廠，預期將在當地政府於二零一七年八月底完成必要行動後淘汰所有低級鋼材產能。中鋼協報告指出，中國大部分的鋼材企業(特別是產業的龍頭企業)，早已符合世界頂級的環境保護標準。而該等環境政策對於鋼材製造的影響相當有限，因為當地政府不會對環保企業施以暫停生產或任何其他限制。此外，另有一說為，針對鋼材縮減過剩產能、淘汰次級鋼材及環境保護的政策已遭到市場的過度詮釋，甚至是誤解。無論如何，中鋼協發現，鋼材產品價格飆升並非因為強勁的需求或供給不足，而大多因於某些不良市場參與者的投機性交易。

鋼材製造商於過去數年面臨困境及鋼材業仍面對縮減過剩產能的壓力，部份地區的進展緩慢。然而，於過去數月，部份生產商縮減規模以避免虧損及由於投機性交易，鋼價在供應暫時收緊下有所回升。於回顧期內，鋼鐵市場的供應過剩情況仍未得到解決。全國鋼材庫存高企加上多項不利因素(包括價格下跌及鋼材原料成本)，亦對鋼鐵企業的生產和運營造成沉重壓力和嚴峻挑戰。由於我們從事製造鋼水控流產品的附屬公司身處其中一項鋼鐵相關行業，因此本公司的該項業務亦受到鋼鐵市場情況的負面影響。

於二零一七年，因為傳統商業模式持續萎縮，電子商務（「電子商務」）及特別是零售業務的網上訂單持續增加，同時帶來有關於物流與交付的挑戰和機會。許多消費者將首次在家裡、辦公地點或是他們自行選擇的落貨點收到他們的當日配送商品，且許多門店將在較小的空間營運，作為陳列室、試衣間或落貨點之用。消費者將得以在看過、摸過實品後再下單訂購他們想要的產品。

亞馬遜在美國27個城市向其「黃金」會員提供凡消費超過35美元即可享有當日交付免運費的服務。加拿大的多倫多及溫哥華現在也有本項服務。沃爾瑪亦投資於小型商店，以擴展其據點及讓該等店鋪成為網上購物的交付地點。捷克的網上零售商Zoot則是在若干小時內將網上購物的商品送至實體據點，而客戶可以在該據點試穿衣物並且僅購買喜歡的商品。AliExpress（為中國龍頭阿里巴巴的B2C市場）讓製造商可直接與全球的終端消費者通過標準化電子商務及物流平臺進行交易。我們的電子商務業務分部一直密切關注市場趨勢，並已成功通過策略聯盟與不同國家的當地代理商建立多元聯絡點及交付安排。

業務回顧

賽伯樂集團（集團）的主要業務來源為其製造及銷售高端鋼水控流產品的附屬公司，而其其他附屬公司則從事製造紙張加工設備、放債業務及電子商務（電子商務）業務。

本集團鋼水控流產品製造廠主要從事製造及銷售高端鋼水控流產品，如浸入式水口、塞棒、中間包水口及長水口。於二零一七年上半年，由於鋼鐵業盈利微薄及在全球市場惡化的巨大壓力及挑戰下減少生產，加上鐵礦石價格波動，令中國鋼廠持續艱苦經營。同樣地，為與市場內銷售利潤率較低的其他同業競爭，本集團鋼水控流產品製造廠進一步增加銷售及分銷成本，以維持穩定的銷量。考慮到克服挑戰的困難及就資產值採取的審慎措施，雖然與多數大客戶的長期關係仍舊維持，但業務已在處理賬齡方面對應收賬款作出更多減值。於回顧期間，附屬公司的財務表現致力維持市場內的領先地位。

近年來香港物業市場在物業價格及交易量方面雙雙出現波動性反彈，再次轉趨活躍並充滿活力。然而考量到全球經濟不穩定，美國調升利息預測及競爭激烈的香港按揭貸款市場，我們相信今日的香港物業市場具有高度不可預測性及挑戰性；採用審慎及謹慎的策略進行按揭貸款業務實屬必要且至關重要。

本集團的附屬公司友邦信貸有限公司（「TCL」）主要專注於提供當地物業按揭貸款及在香港從事香港法例第163章放債人條例項下之放債業務，並已取得理想及有效的業務增長。此附屬公司主要在向客戶提供首次物業按揭貸款以應付彼等的長期及短期財務需要方面產生理想收益。於二零一七年年中期期間，「TCL」的良好及獲認可品牌維持有助客戶基礎及市場佔有率穩定增長的貸款組合。

於二零一六年三月八日，TCL作為物業按揭貸款放款人與借款人（一名獨立第三方）訂立一份貸款協議，據此，TCL已向借款人授出1億1,000萬港元的貸款，年期為12個月。此交易構成上市規則第14章項下本公司之須予披露交易，此貸款已於二零一七年二月提前贖回。

在競爭激烈的電子商務行業中，零售商的競爭重點已不在價格，而是在物流方面及以更快和更穩妥的方式向更多客戶提供產品。著眼發展電子商務的零售商不能單單依靠低廉價格，更需要繼續加強本身的產品及服務能力。

我們命名為「Soaring」或「VTZero」的本集團資訊科技附屬公司主要從事透過eBay及亞馬遜平台進行集中於B2C零售的電子商務行業及集中於海外消費者、物流管理及採購的互聯網批發業務。我們的電子商務緊貼海外市場就我們的產品銷售方面的市場革新及趨勢，而我們的物流亦具備取貨地點方便及付運高效的優勢。於回顧期間，企業在現有平台上持續發展業務，並取得可觀收益。此外，企業亦自旗下針對不同類型企業客戶的資訊科技項目解決方案產生豐厚收入。

鞏固客戶基礎

基於本集團在鋼鐵業界的良好聲譽及在設計和製造高端鋼水控流產品方面的領先技術，作為本集團的主要業務，其已進一步鞏固了中國市場的客戶基礎。於回顧期內，製造廠已獲得與戰略客戶的業務。同時，該廠仍是中國十大鋼廠的主要供應商，包括寶鋼集團、首鋼集團、河北集團及武漢鋼鐵。展望未來，本集團將繼續與國內鋼廠一併發掘商機，進一步推動業務增長。

在海外市場的擴展增長

於回顧期內，全球經濟已溫和復甦，管理層清楚了解顧客群多元化的重要性，除了鞏固中國市場，亦致力進一步擴張海外市場。經過多年耕耘，本集團的鋼水控流產品製造廠已在鋼鐵行業打響「Sinoref」品牌並成功獲得多家全球知名鋼鐵生產企業的青睞，包括世界最大的超長鋼材產品製造商、加工商及分銷商Carboref GmbH。本集團繼續拓展海外市場，致力開拓內地、亞洲及歐洲的高端市場。於回顧期內，其海外市場收入約為人民幣1,010萬元。本集團管理層致力增加本集團在海外的品牌知名度，矢志成為在國際市場上具有影響力的領導者。

開拓多元化業務

本公司之策略為不時檢視潛在業務機遇及投資，旨在發展業務並提供長期可持續現金流及利潤來源，以提升股東之價值。董事將考慮擴闊收入基礎並為本集團日後的業務發展提供良機的可能收購事項。

加強研究和開發

於二零一七年六月三十日，本集團的鋼水控流產品製造廠合共擁有27項註冊專利。強大的研發能力乃是製造廠的核心競爭優勢，協助本集團於創立短短數年內，成為中國第二大高端鋼水控流產品製造商。除了進一步發展其鋼水控流產品業務外，本集團也一直在鋼鐵相關及非鋼鐵相關業務中尋求潛在商機。截至二零一七年六月三十日止六個月，該廠房的研發團隊有42名專業人員，研發費用約為人民幣1,060萬元，約佔本集團總收入6.2%。因此，製造廠採用了多項領先的自主研發技術，業務從而得以享有中國高新技術企業優惠稅率，支持未來盈利以創新高。

財務回顧

收入

高端鋼水控流產品

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團來自鋼水控流產品的收入約為人民幣5,340萬元，較二零一六年同期約人民幣7,780萬元減少約31.3%。收入減少的主要原因是選擇性地挽留更有利可圖的客戶。總銷量從截至二零一六年六月三十日止六個月的5,192噸減少約29.7%至二零一七年同期的3,650噸。

紙張加工設備及其他相關設備

截至二零一七年六月三十日止六個月，紙張加工設備業務貢獻的收入約為人民幣1,620萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣1,850萬元）。

放債

截至二零一七年六月三十日止六個月，此業務貢獻的收入約為人民幣790萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣510萬元）。

電子商務

截至二零一七年六月三十日止六個月，此業務貢獻的收入約為人民幣9,500萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣7,980萬元）。

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括原材料成本、勞工成本、折舊及與銷售直接有關的其他成本。截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之銷售成本由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣17,150萬元減少約5.49%至截至二零一七年六月三十日止六個月約人民幣16,210萬元。些微減少主要由於回顧期內本集團銷售收入減少所致。

毛利

本集團從事不同行業，於截至二零一七年六月三十日止六個月錄得毛利約人民幣1,050萬元。截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團錄得毛利約人民幣980萬元。毛利主要由於我們在行業競爭激烈的環境下增加更有利可圖的客戶所致。

就貿易應收賬款確認的減值虧損

由於中國鋼鐵企業還款能力變差，引致貿易應收賬款出現減值虧損。截至二零一七年六月三十日止六個月，貿易應收賬款的減值虧損約人民幣3,840萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣380萬元）。

銷售及分銷成本

本集團的銷售及分銷成本包括銷售佣金、銷售人員成本及運輸成本。截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷成本由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣1,140萬元減少約人民幣270萬元（即約23.3%）至人民幣870萬元。成本減少主要是由於回顧期內銷售佣金及運輸成本減少所致。

行政開支

本集團的行政開支由截至二零一六年六月三十日止六個月約人民幣4,620萬元增加約15.3%至截至二零一七年六月三十日止同期約人民幣5,320萬元。開支增加主要由於員工成本增加所致。

財務成本

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的財務成本約為人民幣250萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣320萬元）。銀行貸款利率為固定利率每年5.22%（二零一六年：4.92%）。

稅項

本集團一家中國附屬公司成功取得中國高新技術企業認證。因此，該中國附屬公司有權按15%的稅率繳納中國企業所得稅（「企業所得稅」）至二零一七年十二月三十一日止。另一家中國附屬公司的企業所得稅稅率為25%。

期內虧損及全面開支總額

本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月之虧損及全面開支總額約為人民幣10,630萬元，而截至二零一六年六月三十日止六個月之虧損及全面開支總額約為人民幣5,560萬元。本集團截至二零一七年六月三十日止六個月每股基本虧損約為人民幣2.39分，而截至二零一六年六月三十日止六個月每股基本虧損約為人民幣2.36分。期內於貿易應收賬款及行政開支確認的減值虧損有所增加。

中期股息

董事會並不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息（截至二零一六年六月三十日止六個月：零）。

資本架構、流動資金及財務資源

於回顧期內，本集團已完成一次本公司新股份（「股份」）配售。股份配售及完成分別於二零一七年一月十三日及二零一七年二月二日發生，合共595,600,000股股份按每股新股份0.3港元配發及發行。募集的所得款項淨額約為17,660萬港元。就配售而言，所得款項淨額用作一般營運資金及於機會出現時為本集團日後的投資提供資金。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團經營業務所用現金淨額約為人民幣2,900萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：經營業務所用現金淨額為人民幣6,460萬元），而本集團於二零一七年六月三十日的銀行結餘及現金約為人民幣22,440萬元（於二零一六年十二月三十一日：人民幣4,010萬元）。

本集團於二零一七年六月三十日的權益總額約為人民幣66,600萬元（於二零一六年十二月三十一日：人民幣56,390萬元）。於二零一七年六月三十日，本集團尚未償還銀行貸款約為人民幣2,300萬元（於二零一六年十二月三十一日：人民幣2,000萬元）。該貸款以5.22%（二零一六年：4.92%）的固定年利率計息及須於一年內償還。

於二零一七年六月三十日，本集團的資產負債比率（按總借貸佔股東權益百分比計算）為34.9%（於二零一六年十二月三十一日：49.7%）。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，本集團將若干總賬面值約為人民幣68萬元（於二零一六年十二月三十一日：人民幣86萬元）的物業、廠房及設備以及土地使用權抵押以作為本集團獲授的銀行借貸的抵押品。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於回顧期內，並無重大收購／出售事項。

於回顧期內，除投資其附屬公司外，本公司概無於任何其他公司持有任何重大股權投資。

本集團一直大量投資於研發活動。於截至二零一七年六月三十日止六個月，該等開支達約人民幣1,060萬元（截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣1,350萬元）。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無為本集團以外任何公司提供任何形式的擔保。本集團現時並無涉及任何重大法律程序，且並不知悉任何未解決或潛在的重大法律程序。

貨幣兌換風險

本集團之採購及銷售主要以美元、人民幣及港元結算。本集團經營開支則主要以港元或人民幣計算。本集團已完善監察及管理所面對的貨幣兌換率變動風險。

人力資源及僱員薪酬

於二零一七年六月三十日，本集團於中國大陸及香港合共聘用451位員工（二零一六年：428位）。於回顧期內，本集團繼續投入大量資源加強培訓計劃，為管理人員及專業技術人員提供培訓及學習的機會。另外，本集團亦向全體員工即時傳達政府針對行業的最新政策，不斷提高員工的專業水準及素質。同時，本集團為員工提供具競爭力的薪資水平，讓員工投入工作，提升專業精神。

報告期後事項

於二零一七年五月三十一日，本公司根據上市規則第13.09條及證券及期貨條例第XIVA部之條文知會本公司股東及有意投資者，本公司（作為買方）及賣方根據上市規則第13.09條及證券及期貨條例第XIVA部之條文就可能收購事項訂立不具法律約束力的諒解備忘錄。於目標公司重組後，目標公司將透過可變利益實體結構間接持有中國公司的全部權益。

於諒解備忘錄後，本公司（作為買方）、賣方（作為賣方）及朱先生（作為擔保人）於二零一七年七月二十六日（聯交所交易時段後）訂立買賣協議，據此，本公司已有條件同意自賣方購買，而賣方已有條件同意向本公司出售銷售股份，代價為320百萬港元。該代價將以現金及承兌票據結算。

收購事項構成本公司於上市規則第14章項下之須予披露交易，須遵守上市規則第14章之申報及公佈規定。於該公佈日期，目標公司由賣方全資擁有，而賣方由董事及主要股東（定義見上市規則）朱先生擁有90%。因此，賣方為朱先生之聯繫人，根據上市規則第14A章，賣方為本公司之關連人士。故此，訂立買賣協議亦構成本公司於上市規則第14A章項下之關連交易，須遵守上市規則第14A章之申報、公佈及獨立股東批准規定。

未來展望

展望未來，儘管市場競爭依然激烈，惟鋼鐵行業於二零一七年上半年表現改善。鑒於市場鋼價大幅上升以及中國政府繼續致力於達成鋼材及相關行業縮減過剩產能的目標，本公司部門管理層對下半年行業前景持謹慎態度。

在政府對現有基礎設施及建設的扶持經濟政策刺激下，近期經濟狀況得以改善，由於國內需求疲弱導致鋼材價格波動及下滑，而中國經濟氣候尋求從投資主導型增長轉向消費驅動型經濟，中國的鋼材製造商已經開始減產。

其他資料

遵守企業管治守則

本公司截至二零一七年六月三十日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則及企業管治報告之所有守則條文（「守則條文」），惟並無遵守守則條文第A.6.7條有關非執行董事及獨立非執行董事出席股東大會的規定。

根據守則條文第A.6.7條，非執行董事及獨立非執行董事應出席股東大會及對股東的意見有公正的瞭解。由於其他公務事宜，兩名非執行董事及兩名獨立非執行董事未能出席於二零一七年六月九日舉行之二零一六年股東週年大會。然而，於二零一六年股東週年大會上，執行及獨立非執行董事之出席足以使董事會對本公司股東的意見有公正的瞭解。

遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的操守守則（「操守守則」），其條款的嚴格程度不下於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則所載的規定標準。經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認彼等於截至二零一七年六月三十日止六個月內一直遵守操守守則所載的規定標準。

可能擁有有關本集團未公佈價格敏感資料之有關僱員須遵守本公司有關僱員進行本公司證券交易的守則（「有關守則」）。有關守則條款的嚴格程度不下於標準守則所載的規定標準。

審閱賬目

審核委員會目前由三名獨立非執行董事組成，即唐耀安先生、李奕生先生及曹克先生。本公司之審核委員會已聯同開元信德會計師事務所有限公司審閱截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，包括本集團採納之會計原則及慣例。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

刊發未經審核中期業績及中期報告

本公告將於本公司網站(www.cybernaut.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)發佈。二零一七年年中期報告包括上市規則規定之所有資料，將於本公司及聯交所網站發佈，並適時寄發予本公司股東。

承董事會命
賽伯樂國際控股有限公司
主席
朱敏先生

香港，二零一七年八月三十一日

於本公佈日期，執行董事為朱敏先生、高翔先生、呂永超先生、徐葉君先生及冼國威先生；非執行董事為周志華先生及葉芯瑜女士；以及獨立非執行董事為曹克先生、唐耀安先生及李奕生先生。